Mpunoxenne N 3

K pacrnopsbkeHuto lNpaBuTenbCcTBa
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oT 10 aekabps 2018 r. N 2738-p

MEPEYEHDb
JIEKAPCTBEHHbIX MPEMAPATOB, NPEAHASHAYEHHbIX
[N OBECMEYEHNA 1L, BOMTbHBIX TEMO®UIMEA, MYKOBUCLIMAO30M,
MMNO®U3APHBIM HAHU3MOM, BOJIE3HbIO MOLUE, 3/TOKAYECTBEHHbBIMU
HOBOOBPA30BAHMAMN IMM®OOUAHON, KPOBETBOPHOW N POLACTBEHHbIX
M TKAHEW, PACCESIHHBIM CKJTEPO30M, A TAKXKE L
MOCIE TPAHCIIAHTALIM OPFAHOB W (MNTN) TKAHEWN

1. JlekapcTBeHHbIe npenapaTbl, KOTOPbIMKM 0becneynBatoTcs
60nbHble reMmodunmei

Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYeCKO-XMMnyeckas JlekapcTBeHHble NpenaparThl
knaccndmkaums (ATX)

B KPpOBb W CUCTEMA KPOBETBOPEHWSI

B02 remoctaTmyeckue cpeacTea

B02B |BuTamMunH K 1 gpyrme reMoctaTmku

B02BD |cakTopbl CBEPTbIBAHMS KPOBU AHTUMHIMOUTOPHBIN KOArynsiHTHbLIN
KOMIeKc

MOPOKTOKOI anb@da

HOHakor anbda

OKTOKOT anbda

dakTop ceepTbiBaHMSA Kposu VIII

dakTop cBepTbiBaHMSA KpoBu IX

dakTop ceepTbiBaHMs kKposn VIII +
dakTop BunnebpaHaa

anTakor anbda (akTMBMPOBAHHBI)

I1. JlekapcTBeHHble npenapaTbl, KOTOpbIMK 06ecnevmBatoTCs
60/1bHblE MYKOBMCLMAO030M

Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYeCKO-XMMnyeckas JlekapcTBeHHbIe NpenapaThl
knaccndpmkaums (ATX)

R AblXaTenbHas cucreMa

RO5 NpoTUBOKAaLUMEBbIE NpenapaTbl U
CpeacTBa Ans neyvyeHns NpoCcTyaHbIX
3aboneBaHuii

RO5C  oTxapkuBatowme npenapaTbl, KpoMe
KOMBMHaLMI C NPOTUBOKALLIEBLIMM



cpeacTeamm

RO5CB  MyKonuTMYecKue npenaparthbl [AOpHa3a anbda
II1. lekapcTBeHHbIE NpenapaTbl, KOTOpbIMK 0becnednBatoTCcs
60nbHbIE rMNOMKU3apHLIM HAHNU3MOM
Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYeCKO-XMMnyeckas JlekapcTBeHHble NpenapaThbl
knaccndpukaums (ATX)
H rOPMOHasIbHbIE rpenapaTbl CUCTEMHOIO
LAENCTBUS, KPOME MOMOBbIX FOPMOHOB U
WNHCYNIMHOB
HO1 FOPMOHbI rMnodusa u runoTanamyca u
NX aHasnoru
HO1A  ropMoHbI NepeaHen gonu runodmsa u
NX aHasnoru
HO1AC coMaTpornuH 1 ero aroHuUCTbI COMaTPONWH
1IV. JlekapcTBeHHble NpenapaTbl, KOTOPbIMM 0becneynBatoTcs
605bHble 601e3HbI0 MoLwe
Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYeCKO-XMMmnyeckas JlekapcTBeHHble NpenaparThl
knaccndmkaums (ATX)
A NULLEBAPUTENbHBIN TPakT N 06MeH
BELLECTB
Al6 Apyrve npenapaTbl Ang nevyeHns
3aboneBaHU Xenyao4HO-KULEYHOrO
TpaKTa 1 HapyLleHnii obMeHa BELLECTB
Al6A  pgpyruve npenapatbl 4NS NeYeHus
3aboneBaHUI Xenya04YHO-KULIEYHOrO
TpaKTa 1 HapyLleHni obMeHa BeLLecTB
A16AB  depMeHTHble NpenapaTbl Benarniouepasa anbda
nMurniouepasa

V. JlekapCTBEHHbIE npenapaThl, KOTOPbIMK 06ecrneyYnBaoTcs 60/bHbIE
3/10Ka4eCTBEHHbIMM HOBOOOpa30BaHMAMMN TMMAONAHON, KPOBETBOPHOM
N POACTBEHHbIX UM TKaHeN (XPOHUYECKMIN MUENONAHbIN NENKO3,
MaKpornobynvHemunsi BanbaeHcTpeMa, MHOXXECTBEHHas MMenoMma,
donnukynapHas (HoaynspHas) HEXOMKKMHCKas numdoma,
MenKokneTouHas (anddysHas) HEXOMKKUHCKas NMMMdoMa,
MEeSIKOK/IETOYHas C pacliensieHHbIMK aapamu (anddy3Has)
HEXOMKKMHCKas NuMdoMa, KpynHokneTovHas (anddysHas)
HEeXOMKKMHCKas nuMdoma, MMMyHobnacTtHas (anddysHas)
HeXOMKKMHCKaa numdoma, apyrne Tvnbl AMDDY3HBIX HEXOMKKMHCKMX
nmmdoM, anddysHas HEXOXKKMHCKas NMM@OMa HEeYTOUYHEHHas,
APYrve N HEYTOYHEHHbIE TUMbl HEXOAXKMHCKON TMMQOMBI,



XPOHMYECKUA NMTMMQOLIUTAPHBIA NENKO3)

Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYeCcKo-XnMmnyeckas JlekapcTBeHHble npenaparthbl
knaccndpukaums (ATX)
L NpOTUBOOMYXOMeBble NpenapaTbl U
MMMYHOMOAYNATOPbI
LO1 NPOTMBOOINYXOJIeBble NpenapaTbl
LO1B  aHTuUMeTabonuTl
LO1BB aHanoru nypuHa dnypapabuH
LO1X  ppyrve npoTvBOOMYyXOneBbIe
npenaparbl
LOIXC  MOHOK/OHanbHble aHTUTENa puUTYKCMMab
LOIXE  WMHrMBbMTOpPbI NPOTEMHKNHA3DI NMaTUHNG
LOIXX  npoumne NpoTMBOOMYXOseBble 6opTesomnbd
npenaparbl
LO4AX  ppyrve uMMyHoOAENnpecCaHThl neHanuaomug,
VI. JlekapCTBeHHble npenapaTbl, KOTOpbIMM 0becrneynBaoTcs
60nbHblE paccesiHHbIM CKIIepO30M
Koa ATX | AHaToMO-TepaneBTUYeCcKo-XnmMmmnyeckas JlekapcTBeHHble nNpenaparthbl
knaccndpukaums (ATX)
LO3 MMMYHOCTUMYNATOPbI
LO3A  MMMyHOCTUMYNSTOPGI
LO3AB  unHTepdepoHbI nHTepdepoH beTta-1a
nHTepdepoH beta-lb
narnHTepdepoH beTa-1a
LO3AX  gpyrue MMMYHOCTUMYNATOPbI rnatmpamepa auetart
L04 UMMYHOAENpecCcaHThbI
LO4A  nMMyHOaenpeccaHTbl
LO4AA  cenekTUBHblE MMMYyHOAEMNPECCAHThI HaTannsymab
TepudnyHomMma
VII. JlekapCTBeHHble npenapaTbl, KOTOpbIMKU 0becneymBaloTcs
NauMeHTbl NOC/ie TPAHCMIaHTaUMmn opraHoB U (Mnn) TKaHew
Koa ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYEeCKO-XMMUYecKas JlekapcTBeHHble npenapaTbl

knaccndmkaums (ATX)




L NMPOTUBOOMNYXOJIEBbLIE MpenapaTbl 1
MMMYHOMOAYNISITOPbI

LO4 MMMYHOAENpPEeCcCaHThI
LO4A  nMMyHOAOenpeccaHTbl
LO4AA  cenekTMBHbIE MMMYHOAENPECCAHTDI MUKoeHonata ModeTun
MuKocdeHonoBas KnucnoTa
LO4AD  MHrMbuTopbl KanbUMHEBPUHA TaKpoINMyC

LMKNOCNOPUH

Mpunoxxenne N 4

K pacrnopsbkenuto MpaBuTensCcTBa
Poccuiickor deapepaumnm

oT 10 pekabps 2018 r. N 2738-p

MUHWUMAJIbHbBIA ACCOPTUMEHT
NEKAPCTBEHHbIX TMPEMAPATOB, HEOBXOANMBbIX /15 OKA3AHWA
MEANLIMHCKOW MNMOMOLLN

I. ina anTek (roTOBbIX NIeKapCTBEHHbIX (hopM,
NPOW3BOACTBEHHLIX, MPON3BOACTBEHHbIX C NPAaBOM U3rOTOB/IEHUS
acenTUYeCcKnX NeKapCTBEHHbIX MpenapaTos)

Kog ATX | AHaToMO-TepaneBTU4ecKo- JlekapCTBeHHble JlekapcTBeHHble hopMbI
XMMUYyeckas Knaccudukaums npenaparbl
(ATX)
A MULLEBAPUTENBHBIN TPaKT U

obMeH BelecTs

A02 npenapaTsbl 415 ne4yeHus
3aboneBaHUii, CBA3AHHbIX C
HapyLeHMEM KNUCNOTHOCTH

A02B  npenapaTbl AN nevyeHus
A3BEHHON 60NE3HN XKenyaka
M ABEHaAUaTUNEPCTHON

KULLKWN 1
racTpoazodareanbHoM
pedntokcHon 6onesHu
A02BA  6nokaTtopbl H2-rMCTaMMHOBbLIX PaHUTUAWH Tabnetku
peuenTopos
damoTnamnH Tabnetku
A02BC  MHrMbutopbl NPOTOHHOIO omenpason Kancysbl

HacocCa nnu Tabnetku



A02BX

A03

AO3A

AO03AD

A06
AO6A
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

AO7F

AO7FA

A09

A09A

Apyrve npenapatbl Ans BUCMYTa TpUKanus
neyeHnst 93BeHHOM bonesHn  auumTpat
Xenyaka u

ABEHaALATUNEPCTHON KMLLIKK

M ractpoasodareanbHoON

pedntokcHon 6one3Hn

npenapaTbl ANs NleYeHust
(YHKUMOHANbHbIX HApYLIEHWIA
)KEJTy 4OYHO-KMLLEYHOIO
TpakTa

npenapatsl AN NeYyeHns
(bYHKLUMOHANbHbIX HapyLUEHWI
YXENYA0YHO-KULIEYHOrO
TpakTa

nanaBepvH U ero ApPOTaBEPUH
NPOU3BOAHbIE

cnabutenbHble cpeacTsa
cnabutenbHble cpeacTsa

KOHTAKTHblE cabuTtenbHble 6ucakoaun
cpeacrtsa

CeHHo3uabl A 1 B

NpOTUBOANAPENHbIE,
KMWeYHble
MPOTMBOBOCMANMUTENbHbIE U
NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenaparbl

npenaparTsl, CHMXatoLme
MOTOPUKY XXeNyA0UHO-
KWLLEYHOro TpaKTa

npenapaTbl, CH/XatoLme nonepamua
MOTOPUKY XXENyA0YHO-
KMLLEYHOro TpakTa

NpOTUBOANAPENHbIE

MWUKPOOPraHn3mbl

NpoTMBOANAPENHbIE 6udmnaobakTepmm
MUKPOOPraHn3Mbl 6udnaym

npenapaTbl, CNocobCTByOLME
NULeBapeHunio, BKOYas
(bepMeHTHble Npenapatbl

npenapartsl, Croco6CTByoLME
MULLIEBAPEHMIO, BKIIHOYAS
(hepMeHTHbIe NpenapaTbl

TabneTkn, NOKpbITble
niaeHo4YHon 060104Kon

TabneTku

Cynno3nTopum
peKTasbHbIE;
TabneTku

TabneTku

Kancynbl
WU TabneTkn

Karcy/bl UM MNOPOLLOK
ANsi NpueMa BHYTpb



AO9AA
All
A11G

A11GA

Co1

C01D

CO1DA

C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO3CA
C03D

CO3DA

C07
CO7A
CO07AB

C08

(bepMeHTHble NpenapaTbl
BMTaMUHbI

ackopbuHoBas kucnoTa
(BuTamuH C), BKOYast
KOMOBMHaLMKM ¢ apyrumm
cpeacTsamu

ackopbrHoBasi KucnoTa
(BuTamuH C)

cepaeyvyHo-cocyancras
CUCTEMa

npenapaTbl AN NleYeHust
3aboneBaHuii cepaua

Ba3oaMNaTaTopbl ANs
neyeHuns 3abonesaHui
cepaua

OpraHN4yeCcKMe HUTpPaThbl

ANYPETUKM

THasngHble ANYPETUKN
Tnasnabl

"netnesble" ANYypeTUKN
cynbgoHamnabl

Kanuicbeperaowme
ANYPETUKU

dHTaroHUCTbl anibAOCTEPOHA

6eTa-agpeHobnokaTopbl
6eTa-agpeHobnokaTopbl

ceneKkTMBHble beTa-
aapeHobnokaTopel

6ﬂOKaTOpr KasibLIMEBbIX
KaHanos

NaHKpeaTuH

ackopbuHoBas
Kncnora

nsocopbuaa
ANHUTPaT

nsocopbuaa
MOHOHUTPAT

HUTpornnuepunH

rMApPOXI0opPOTUA3NA

dypocemna

CMUPOHONAKTOH

aTeHonon

Kancysbl nnmn Tabnetku

Apaxe
WU TabneTkn

TabneTku

Kancynbl
W TabneTkn

a3po30/b UK cripeit
NOABbA3bIYHbIN
N03UPOBaHHbIN;
TabneTtku

TabneTku

TabneTku

Kancynbl
WU TabneTkn

TabneTku



C08C

CO8CA

C08D

CO8DA

C09

CO9A
CO9AA

C09C

CO9CA

C10

C10A

C10AA

GO1

GO1A

CenleKTMBHble 610KaTOpbI
Ka/ibLIMEBbIX KaHasoB C
NpenMyLLECTBEHHbIM
AENCTBMEM Ha cocyapbl

NpOn3BOAHbIE
ANTMAPONUPUANHA

CeneKkTBHbIE 6J'IOKaTOpr
KanbLUWeBblX KaHA10B C
npsaAMbIM ,ClEﬁCTBVIeM Ha
cepaue

Npou3BOAHbIE
deHnnankmnammHa

CpeacTBa, AeWCTBYOLWME Ha
PEHUH-AHIMOTEH3UHOBYHO
cucrtemy

NHrMbuTOpLI AN
NHrMbuTOopLI AN

AHTaroHUCTbI peLenTopoB
aHrMoTeH3uHa II

QHTAroHUCTbI peLenTopoB
aHrMoTeH3uHa II

FUNOMMUAEMUYECKMNE
cpeacTsa

rmnonnnnaeMn4eckne
CpeacTea

NHrMbuTOpbI MTMIM-KoA-
peayKTasbl

Mo4enonoBasd CUCTEMa U
NnonoBbIE TOPMOHbI

NMPOTUBOMUKPOGHbIE
npenapaTsbl ¥ aHTUCENTUKM,
MPUMEHSIEMbIE B MMHEKONOrMK

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapaTtbl U aHTUCENTUKM,
KpoMe KOMOUHMPOBaHHbIX
npenapaToB C

aMmnoannuH

HudeamnuH

BEpanamMumn

KanTonpun

3Hananpun

nosapTaH

aTopBacTaTUH

TabneTku

TabneTku

TabneTku

TabneTku

TabneTku

TabneTkn, NOKpbITble
060no4koi

Kancynbl,
UM TabNeTKU, NOKpPbITbIE
o6onoykon,

UK TabneTku, NOKPbITbIE
NJeHOYHOM 060N0UKOM



GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

Jo1

JO1A
JO1AA
Jo1B
JO1BA
J01C

JO1CA

JO1E

JO1EE

FMIOKOKOPTUKOMAAMU

npounsBoAHbIE MMMAA30/1a

rOpMOHaJIbHbIE NpenapaThbl

CUCTEMHOIO D,el‘/lICTBVIFI, KpoMe

NonoBbIX rOPMOHOB U
MHCYTMHOB

KOPTMKOCTEPOUIb
CUCTEMHOro AencTeus

KOPTUKOCTEPOUb
CUCTEMHOro AencTeus

FMHOKOKOPTUKOUAbI

NPOTUBOMUKPOBHbBIE
npenapaTtbl CUCTEMHOMO
JencTBus

aHTMbakTepuanbHble
npenapaTtbl CUCTEMHOMO
LAENCTBUS

TETPaUMKINHDI
TETPaUMKINHDI
aMbEeHMKONbI
aMbEeHMKONbI

6eTa-nakTaMHble
aHTMbakTepuanbHble
npenapaTbl: NEHULMSIUHBI

NEHNUWNNNHBI LLMPOKOIo
CNEKTpa [AEeNCTBUS

cynbdaHunamuabl 1
TPUMETOMNPUM

KOMBUHMPOBaHHbIE
npenaparbl

KNoTpumMason

MAPOKOPTU30H

AEKCaMETa30H

OOKCULUMKIUH

xnopamdeHunkon

dMOKCUUMNITUH

aMnumnnnH

KO-TPUMOKCa30/1

reNb BarMHanbHbIN,
nnn TabneTku
BarvHasbHble,
WK Cynno3UTOpUN
BarvHasnbHble

KPeM ANs HapY>XHOro
NpUMeHeHNs

WK Masb AN HapY>XKHOMO
NpUMeHEeHUs

TabneTku

Kancysbl nnun Tabnetku

TabneTku

Karcynbl Un TabneTku;
MOPOLLOK AJ1st
MPUrOTOBNEHNS CyCrEH3UN
ANsi NpueMa BHYTpb

TabneTku

CyCneH3una ana npnema
BHYTpb;



JO1M

JO1IMA

J02

JO2A

JO2AC
J05

JO5A

JO5AB

JO5AH
JO5AX

MO1

MO1A

cynbdaHMnaMmMaoBs m
TpUMETONpuMa, BKIIOYas
Npou3BOAHbIE

aHTMbaKTepuanbHble
npenapaTbl, MPOM3BOAHbIE
XMHOJIOHA

(PTOPXMHOMNOHBI

NpoTUBOrpUBbKOBbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOMO
AENCTBUS

NPOTUBOrPUEKOBLIE
npenapaTbl CUCTEMHOIO
JencTBus

npounsBOAHbIE TpUa3ona

MPOTUBOBMPYCHbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOMO
JencTBus

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTbl NPAMOro
JencTBus

HYKNneosnabl U HyKneoTuabl,

KpoMe MHMMbuUTopoB
obpaTHOW TpaHCKpWMTasbl

MHIMOMTOPbI HEMPaMUHMAA3bI

Npo4ne NpoTUBOBUPYCHbIE
npenaparsl

KOCTHO-MbIWLeYHaa Ccucrtema

NPOTUBOBOCNAJIUTESNIbHbIE U

NpOTUBOPEBMATMYECKUE
npenapaTbl

HeCcTeponaHble

NPOTUBOBOCNAJIUTESNIbHbIE U

npoTnBopeEBMaTUHECKUNE

umnpodnoKcaumH

nykoHazon

aluUKnoBnp

ocenbTaM1BUP

UMWAA30/IUMI3TaHaM
na NeHTaHanoBou
KWUCNOThI

Karouen

yMudeHoBMp

TabneTku

Kannau rnasHole
WKW Kanau rnasHble n
YLWWHbIE;

Kanau yLHblE;
TabneTtku

Kancynbl

KpeMm ans Hapy>Horo
NpUMeHeHns

MM Masb ANS HApY>XHOro
NPUMEHEHMS;

TabneTku

Kancynbl

Kancynbl

TabneTku

Kancysbl nnmn Tabnetku



MO1AB

MO1AE

NO2
NO2B

NO2BA

NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

npenaparbl

NPOV3BOAHbIE YKCYCHOW
KUCNOTbI U POACTBEHHbIE
COeANHEHUS

npoun3BoHbIE I'IpOI'IMOHOBOﬁ

KUCNOTbI

HEpBHas cucTemMa
aHanbreTmKu

Opyrue aHalnbretTmkn un
AHTUMNPETUKN

canmunnoBasa KMCnoTa n ee
nponsBoAdHbIE

aHUNnAbI

AblXaTesibHagd CMCTEMa

npenapaTtbl And nevyeHud

06CTPYKTMBHbLIX 3a60neBaHuit

ObIXaTENIbHbIX I'IYTel‘/lI

ajpeHeprn4yeckmne CpeacTBea

AN NHranAUMOHHOro
BBEAEHUS

CenekTuBHble beTa 2-
aApEHOMUMETUKM

Apyrue cpeactea ans
NeYeHnsi 06CTPYKTUBHBIX

3aboneBaHNi AbiIXaTesbHbIX
NyTen AN UHransILMOHHOIO

BBEAEHUA

FMIOKOKOPTUKOUAbI

apyrue cpeacrtsa CUCTEMHOIO

ﬂeVICTBMﬂ ansa nevyeHud

06CTPYKTMBHbIX 3a60neBaHuit

ObIXaTENIbHbIX I'IYTel‘/lI

AnknodeHak

néynpodeH

aleTuncanmumnoBa
A KMCNnoTa

napaueramon

canbbytamon

6eknomeTasoH

Kanaun rnasHble;
Cynno3uTopumn
peKTasnbHbIE;
TabneTku

Kancynbl nnu Ta6}'IeTKVI;
CyCneH3suna ansa npueMa

BHYTPb

TabneTku

CUPOM WM CyCreH3us ans
npuema BHYTPb;

cupon (ans aeten) unm
CyCrneH3ust Ans npueMa
BHYTpb (ans aeten);
Cynno3utopumu
peKTanbHbIE;

TabneTku

a3p030/1b AN UHraANaLUni
[03MPOBaHHbIN UK
pacTBOp AN MHransuui

a3po30/b ANS MHranaummn
[03MPOBaHHbI



RO3DA  KCaHTWHbI AMUHODWANNH Tabnetku
RO5 NpPOTUBOKALUSIEBbIE
npenapatbl 1 cpeacTea ans
neYvyeHns NpoCTyAHbIX
3aboneBaHuii
RO5C  oTxapkuBatowwme npenapathbl,
KpoMe KOMbUHauui ¢
NPOTUBOKALL/IEBLIMU
cpencTeamu
RO5CB  Mykonutuyeckue npenapatbl  aueTUILMCTENH rpaHysnbl Ans
NpUroTOB/IEHNSA pacTBopa
ANS NpYeMa BHYTPb UK
MOPOLLOK
[ANS NPUroTOB/IEHUS
pacTeopa
NS NpUeMa BHYTPb
RO6 AHTUIMMCTAMUHHbIE CpeacTBa
CUCTEMHOr0 AeNCTBUS
RO6A  aHTUrMCTaMUHHbIE CpeacTBa
CUCTEMHOr0 AeNCTBUS
RO6AC  3amelleHHble XI0pONUPaMuH Tabnetku
3TUNEHANAMUHDI
RO6AX  Apyrue aHTUrMcTaMuMHHbIE nopartaguH cupon;
cpeacTBa CUCTEMHOIO Tabnetku
AENCTBUS
S OpraHbl YyBCTB
S01 odpTanbMonormyeckmne
npenaparbl
SO1A  nNpOTMBOMUKPOGHbIE
npenaparbl
SO01AA  aHTUBMOTUKM TeTpaLMKINH Ma3b rnasHas
SO1E  npoTMBOrnayKkoOMHble
npenapatbl 1 MUOTUYECKME
cpeacTea
SO1EB  napacvMnaToOMUMETUKM MUIOKApPIWH Kannu rnasHole
SO1ED 6eTa-agpeHobnokaTopbl TMMOsON Kannu rnasHole
II. na anTe4yHblX NYHKTOB, anNTe4YHbIX KMOCKOB
N MHAMBUAYANbHBIX NPEANPUHMMATENEN, UMEIOLLMX IMLIEH3UIO
Ha bapMaLeBTMYECKYIO AesTeNbHOCTb
Kog ATX | AHaToMO-TepaneBTU4ecKo- JlekapCTBeHHbIe JlekapcTBeHHble hopMbI
XMMU4yeckas Knaccudukaums npenaparbl




(ATX)

A02

A02B

A02BX

A03

AO3A

AO03AD

A06
AO6A
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

NULLIEBAPUTENBHbIN TPaKT U
obMeH BelecTs

npenapaTbl Ans neYeHus
3ab0neBaHWUi1, CBA3AHHBIX C
HapyLUEHNEM KUCIOTHOCTM

npenapaTbl Ans neyeHust
A3BEHHON 60NE3HN XKenyaka
M ABEHaAUaTUNEPCTHON
KULLIKK W
racTpoazodareanbHoM
pedntokcHon 6onesHu

Apyrve npenapatbl Ans BUCMYTa TpUKanus

neyeHnst 93BeHHOM bonesHn  auumTpat
Xenyaka u

ABEHaALATUNEPCTHON KMLLIKK

M ractpoasodareanbHoON

pedntokcHon 6one3Hn

npenapaTbl ANs fieYeHust
(YHKUMOHANbHbBIX HApYLIEHWIA
)KEJTy 4OYHO-KMLLEYHOIO
TpakTa

npenapaTbl Ans eYeHnst
(bYHKLUMOHANbHbIX HapyLUEHWI
YXENYA0YHO-KULIEYHOrO
TpakTa

nanaBepvH U ero ApPOTaBEPUH
MPOU3BOAHbIE

cnabutenbHble cpeacTsa
cnabutenbHble cpeacTsa

KOHTAKTHblE cnabutenbHble 6ucakoaun
cpeacrtsa

CeHHo3uabl A 1 B

NpOTUBOANAPENHbIE,
KMLWeYHble
NPOTMBOBOCMANUTENbHbIE U
NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenaparbl

npenaparTsl, CHMXatoLme
MOTOPUKY XXeNyA0UHO-
KMLLEYHOro TpaKTa

npenapaTtbl, CHUXallmne nonepamng

TabneTkn, NOKpbITble
niaeHo4YHon 060104Kon

TabneTku

Cynno3nTopum
peKTasbHbIE;
TabneTku

TabneTku

Kancysbl nnu Tabnetkn



AO7F

AO7FA

A09

A09A

A09AA

All
A11G

A11GA

Co1

C01D

CO1DA

GO1

GO1A

MOTOPUKY XXENyA0YHO-
KMLLEYHOro TpakTa

NpOTUBOANAPENHbIE
MWKPOOPraHN3Mbl

6udmnaobakTepmm
6udnaym

NpPOTMBOAMAPENHbIE
MWUKPOOPraHM3MbI

npenapartsl, Croco6CTByoLLME
MULLIEBAPEHMIO, BKIIHOYAS
(hepMeHTHbIe NpenapaTbl

npenaparbl, CNocobCTByOLLME
nYLLEeBapeHnto, BKtOYas
(bepMeHTHble NpenapaTbl

(hepMeHTHble NpenapaTbl MaHKpeaTuH

BUTAMWUHbI

ackopbuHoBas kucnoTa
(BuTamuH C), BKOYast
KOMOBMHaLMKM ¢ apyrumm
cpeacTsamu

ackopbuHoBas
Kncnora

ackopbrHoBasi KucnoTa
(BuTamuH C)

cepaeyvyHo-cocyancras
CUCTEMa

npenapaTbl ANs fieYeHust
3aboneBaHuii cepaua

Ba3oaMNaTaTopbl ANs
neyeHuns 3abonesaHui
cepaua

OpraHN4yeCcKmMe HUTpPaThbl HUTpornnuepnH

Mo4enonoBasd CUCTEMa U
MOoJI0BblE NOPMOHbI

NMPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapaTbl ¥ aHTUCENTUKM,
MPUMEHSIEMbIE B MMHEKONIOrMK

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapaTtbl U aHTUCENTUKM,
KpoMe KOMOBUHMPOBAHHbIX
npenapaToB C
FMIIOKOKOPTUKOMAAMMU

Kancynbl
N1 NOpOLIOK And NpUeEMa

BHYTPb

Kancynbl
WU TabneTkn

Apaxe
WU TabneTkn

cnpen NoAbA3bIYHbIN
[03MPOBaHHbIV



GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

Jo5

JO5A

JO5AX

MO1

MO1A

MO1AB

npounsBoAHbIE MMMAA30/1a KNoTpuMason

rOpMOHaJ/1bHblE NMpEnapaThbl
CUCTEMHOIO D,el‘/lICTBVIFI, KpoMe
MosoBbIX TOPMOHOB U
MHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUb
CUCTEMHOro AencTBus

KOpTMKOCTEpOU b
CUCTEMHOIO AENCTBUS

FMHOKOKOPTUKOUAbI

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOMO
AENCTBUS

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTbl CUCTEMHOIO
JencTBus

MPOTUBOBMPYCHbIE
npenapaTbl NPsSIMOro
JencTBus

Npo4ne NpoTUBOBUPYCHbIE

npenapaTbl
KUCNOTbI
Karouen
yMudeHoBMp

KOCTHO-MbILIEYHasa cUcTeMa

NPOTUBOBOCMANUTESbHbIE U

NPOTMBOPEBMATUYECKME

npenapatbl

HecTepouaHble

NPOTUBOBOCMANUTESbHbIE U

NPOTMBOPEBMATUYECKME

npenaparbl

NPOV3BOAHBIE YKCYCHOW AVKnodeHak

KMCNOTbl N POACTBEHHbIE
coeanHeEHUA

MAPOKOPTU30H

NMNAOa30/IN1I3TaHaM
na NeHTaHAMOBON

reNb BarMHanbHbIN,
nnu Tabnetku
BarMHasbHble,
WK Cynno3UTOpUn
BarMHasbHble

KPeM ANs HApY>XHOro
NpUMeHeHNs

WU Ma3b AN HAPY>XHOro
NpUMeHEeHUs

Kancynbl

TabneTku

Kancynbl
WU TabneTkn

Karnnu rnasHole;
Cynno3uTopun
peKTanbHbIE;



MO1AE

NO2
NO2B

NO2BA

NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

R0O6

RO6A

RO6AX

NPOV3BOAHbIE MPONMNOHOBOW
KMCNOTBI

HEpPBHasa CUCTEMa
aHaNnblreTuKn

apyrue aHalbretTmkn u
AHTUMNPETUKN

canmunnoBaga KMCnoTa n ee
npoun3BoHbIE

aHUNnabI

AblXaTelbHasA CUCTEMa

NPOTUBOKALL/EBbIE
npenapaTbl U cCpeacTsa Ans
NEYEHUSI NPOCTYAHbIX
3aboneBaHni

OTXapKMBalOLWME Npenaparbi,
KpoMe KOM6UHaLmii ¢
NPOTMBOKALL/EBLIMY
cpeacTBamm

MYKOJIMTUYECKME NMpenapaTsl

aHTUIMCTaMUHHbIE CPEACTBa
CUCTEMHOro AencTeus

aHTUIMCTaMUHHbIE CPEACTBa
CUCTEMHOro AencTBus

Apyrue aHTUrMCTaMUHHbIE
CpeaAcTBa CUCTEMHOIO
JencTBUs

OopraHbl 4yBCTB

néynpodeH

aueTunncanmunnoBa
4 KUCNnoTa

napaueTamon

aAUueTUIUNCTENH

nopaTavH

TabneTku

Kancynbl
nnn TabneTku;
CyCrneH3us Anst npMeMa

BHYTPb

TabneTku

CUpON WK CyCneH3us ans
npueMa BHYTPb;

cupon (ans aeten) unm
CycneH3usi Ans npueMa
BHYTpPb (ans aeten);
Cynnosutopumu
peKTanbHbIE;

Tabnetku

rpaHynbl Ans
MPUroTOBNEHNS pacTBoOpa
ANsi NpueMa BHYTpb

WX NOPOLLIOK ANns
MPUroTOBNEHNS pacTBoOpa
ANsi NpueMa BHYTpb

cupon ans npuema

BHYTpPb;
TabneTku



S01

SO1A

S01AA

odTanbmMonornyeckune
npenaparbl

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenaparbl

AHTUBNOTUKH

TETPAUNKIUH

Ma3b rna3Has




